GABINETE DO VEREADOR

aurioio da Saúde
Rua Diamantina, 316 C, Cabanas, Mariana- MG

Tel.: (31) 3558-2268

E-mail: gabinetemauriciosaude(Zemail.com

INDICAÇÃO Nº: 992021

Excelentíssimo senhor

Vereador Ronaldo Alves Bento Protocolado sob o 5139 |

EM I4/o2las /9:42 - DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana-MG

À mesa diretora

O vereador, vem mui respeitosamente à presença de
Vossa Excelência com amparo no Regimento

Interno, propor ao egrégio plenário a seguinte med
ida de interesse público a ser encaminhada ao

Chefe do Executivo Municipal para as devidas
 providências.

INDICA AO PODER EXECUTIVO A CRI
AÇÃO DE UMA CAMPANHA PARA

DIVULGAÇÃO DA LEI N. 14.071/2020 E AS ALTERAÇÕES NO CÓ
DIGO DE

TRÂNSITO BRASILEIRO QUE ENTRAM EM
 VIGOR À PARTIR DO DIA 12 DE ABRIL

DE 2021, COM O INTUITO DE INFORMAR
O CIDADÃO MARIANENSE.

Justificativa

Esta indicação se dá pela necessidade de leva
r a informação aos cidadãos se faz pela impor

tância

de algumas alterações presentes na Lei. A ref
erida Lei, altera mais de quarenta artigos do C

TB e

traz novas regras para o processo administr
ativo.

Esperamos que o Senhor prefeito atenda
o mesmo apresento,

Saudações Legislativas

APROVADO POR UNANIMI

“AMARA MUNICIPAL DE MARIANA

CÂMARA . JNICIPAL
 UE 'MARIANA

E
2)

d
Seftáric